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Le tipologie evidenziate non sono a magazzino. I tempi di consegna sono da concordare. Tutte le applicazioni sono soggette a veri�ca in fase di o�erta. 
In the highlighted types are not available on stock. Delivery times are to be agreed. All applications subjected to Thermoplay A.E. review
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SINGLE NOZZLE TF6 Ø 23 / MONOUGELLO TF6 Ø 23

Ordering code example / Esempio d’ordine ugello:

Nozzle type / Tipo ugello (TF6)

23 Diameter nozzle / Diametro ugello (Ø23)

086 Nozzle length / Lunghezza ugello (L=86)

2 Tip type / Tipo puntale (2)

JG Tc type / Tipo termocoppia (grounded / a massa)
R095 Radius / Raggio testa  (R 9.5)

CONFIGURABLE SINGLE NOZZLE
Create the con�guration on www.thermoplay.com

Anti rotation pin

 Interchangeable tips / Puntali intercambiabili

Spina antirotazione

Ø 17
R 3.5

H2O H2O

Conditioning

GATE AREA

Condizionamento

Ø 22

R 1.25

4

SEDE UGELLO

12

45°

90°

A

8 
*

Ø
 6

0
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 5

2
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MOULD SEAT
SEDE SU STAMPO
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L Code / Codice

Nozzle body / Corpo ugello

Thermocouple /Termocoppia

E05504-TF23

E05917-TF23

E05913-TF23

E16029-TF23

E05302-TF23 E16027-TF23

E16030-TF23

E16031-TF23

5

5A°

R

JG JU

E16749

E17537

E18340From R 9.5
to R 40 step 0.5

70°-90°-120° 

27
0

30
0

*

*

3 7

E18744

E20633
E20634
E20635

E20637
E20636

E20638
E20639
E20640
E20641

E20643
E20642

E20632

E20644

E20646
E20645

E20631
E20630

N° 4 screws M 4x8 DIN 912
N° 4 viti M 4x8 DIN 912

If not speci�ed, the radius R=0 and grounded thermocouple are supplied

CABLES / CAVI

White / Red-White
Resistenza corpo ugello 230 V
Bianco / Rosso-Bianco

Nozzle body heater 230 V

Red TC+ / Blue TC-
Termocoppia corpo ugello
Rosso TC + / Blu TC -

Nozzle body thermocouple

White / Red-White
Resistenza testa 230 V
Bianco / Rosso-Bianco

Head heater 230 V

Red TC+ / Blue TC-
Termocoppia testa
Rosso TC + / Blu TC -

Head thermocouple

1B15 +1.5  -  1B50 +5 

Se non speci�cato fornito raggio testa R = 0 e termocoppie a massa

Heater and grounded thermocouple 
group (only thermocouple E08604) 
Gruppo resistenza e termocoppia a 
massa (solo termocoppia E08604)

Heater and insulated  thermocouple 
(solo termocoppia E18338)
Resistenza e termocoppia isolata 
(only thermocouple E18338)

Stop thermocouple ring
Anello ferma termocoppia

CONFIGURABLE SINGLE NOZZLE
Create the con�guration on www.thermoplay.com

Sealing ring is at customer care
Anello di centraggio a cura cliente

SINGLE NOZZLE SPARE PARTS TF6 Ø 23 / SEDE MONOUGELLO TF6 Ø 23

N° 4 screws M 8X25 DIN 912
N° 4 viti M 8X25 DIN 912

Seal ring supplied with 
the single nozzles
Anello di tenuta fornito 
con il monougello

Heater /Resistenza
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E20859TF23-1GLT
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TIP GROUP / GRUPPO PUNTALE 

TYPE TF-1GLT: Nozzle suitable for moulding materials with metal particles. It is suitable for moulding parts where 
appearance is of great importance. This particular tip shape allows for a uniform material distribution, therefore 
reducing �ow paths. The sector of application of this nozzle is linked to cosmetics and packaging. Sectors in which 
appearance of the moulded piece is very important.

TIP TYPE TF-1GLT Ø 23 / PUNTALE TIPO TF-1GLT Ø 23

TIPO TF-1GLT: Ugello idoneo allo stampaggio di materiali con cariche metallizzate, è adatto allo stampaggio di 
particolari in cui l’aspetto estetico ha grande importanza. La geometria del puntale riduce segni di �usso sul pezzo 
stampato. Il settore di applicazione di questo ugello é legato alla cosmetica e al packaging, settori nel quale l’aspetto 
estetico del pezzo stampato é molto importante.

Ø 6
E20854TF23-1GLT

Code / CodiceType / Tipo

Tightening torque 25 Nm
Coppia serraggio 25 Nm

Bi-hex wrench
Chiave poligonale

E18758

13

13

Standard and cooling bushings on pages 14.06-08 / Boccole portaugelli normali e condizionate  pag. 14.06-08

Gate diameter is approximate and 
could vary depending on injected 
volume and part wall thickness.

GATE AREA /  SEDE UGELLO 

Il diametro d'iniezione è INDICATIVO e 
può variare in funzione del volume 
iniettato, del materiale termoplastico e 
dello spessore del pezzo stampato. Sphere / Sfera R 5

COLOUR CHANGE BUSHING / BOCCOLA CAMBIO COLORE

Available upon request / Disponibile su richiesta

*

*  A  Ref.   page 01.19 for sliding nozzle
                   page 09.06 for single nozzle

 pagina 01.19 per ugelli a rasamento
pagina 09.06 per monougelli 
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E09824/ØY
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E09612/ØY
E09564/ØY

E09826/ØY
E09827/ØY

E09841/ØY
E09842/ØY
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E09843/ØY
E09844/ØY

E09924/ØY
E09925/ØY

E16950/ØY
E16951/ØY

E16954/ØY
E16955ØY
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0.6 >> 1.2
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0.8 >> 2

0.8 >> 1.3
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Ø 16 +0.018 
0

TF Ø 23 TF6 Ø 23

TF Ø 23

TD Ø 22 TD6 Ø 22

TD Ø 22

MOØ23 - pag. 11.20

1 - 1GLT

Thermoplay reserves the right to evaluate the feasibility of the gate diameter with respect to the extra length 
Thermoplay si riserva in fase d’ordine di valutare la fattibilità del diametro del foro rispetto all’altezza dell’extralunghezza

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli
TIPO

Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

code/codice code/codice code/codice code/codice

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli
TIPO

Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello code/codice code/codice code/codice code/codice

O
pt
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Draft angle at customer care
Sformatura a cura cliente

BUSHING TF Ø 23 - TD Ø 22  / BOCCOLA TF Ø 23 - TD Ø 22

BUSHING / BOCCOLA BUSHING CUTOUT / SEDE BOCCOLA
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Draft angle at customer care
Sformatura a cura cliente

COOLING BUSHING TF Ø 23 - TD Ø 22 / BOCCOLA CONDIZIONATA TF Ø 23 - TD Ø 22

BUSHING / BOCCOLA BUSHING CUTOUT / SEDE BOCCOLA

Co
nd

iti
on

in
g 

in
le

t a
re

a
Ba

se
d 

on
 a

t  
8 

m
m

 h
ol

e

Co
ns

id
er

at
o 

su
 u

n 
Ø

 8
Zo

na
 e

nt
ra

ta
 co

nd
iz

io
na

m
en

to

Spacers are not provided with cooling bushes.
 Le boccole portaugello condizionate sono prive di distanziali 

Cooling bushings are supplied with OR 

Le boccole portaugello condizionate 
vengono fornite comprensive di OR

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli
TIPO

Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello

code/codice code/codice code/codice code/codice

sliding nozzles/ugelli a rasamento single nozzles/monougelli
TIPO

Nozzle Ø TYPE
Ø Ugello code/codice code/codice code/codice code/codice
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Thermoplay reserves the right to evaluate the feasibility of the gate diameter 
with respect to the extra length
Thermoplay si riserva in fase d’ordine di valutare la fattibilità del diametro del foro 
rispetto all’altezza dell’extralunghezza

Spacers are not provided with cooling bushes. / Le boccole portaugello condizionate sono prive di distanziali.
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Non disponibile a magazzino. I tempi di consegna sono da concordare. Not available on stock. Delivery times are to be agreed. 

“D” SEALING BUSHING FOR TF NOZZLES / BOCCOLA “D” PER UGELLI TF

Nozzle cables between nozzle and cavity plate

TD gate areaCavity plate
Cavità piastra

Nozzle plate
Piastra ugello

Antileakage head

TF nozzle

For nozzle
Per ugello
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